

2008-01-28

Till  
Heby Kommun  
Kommunstyrelsen och Miljö- och byggnämnden  
Heby kommun  
Tingsgatan 11  
744 88 Heby

## **Krav på miljökonsekvensbeskrivning för utbyggnaden av Julmyra**

### *Inledning*

Föreningen Vansjön- Nordsjöns Vål har vid tre tillfällen yttrat sig under planarbetet med anledning av utbyggnaden av Julmyra. Vi har hävdats att beslutsunderlaget inte är tillräckligt för att bedöma nedströms miljökonsekvenser. Vi anser samtidigt att utbyggnaden för hästboende vid Julmyra är bra för utvecklingen i Heby - det tillför nya invånare, nya verksamheter och nya intäkter. Vi anser dock att kommunen i planprocessen haft ett allt för kortsiktigt perspektiv som inte gynnar de övergripande målen för kommunen.

Vi skriver detta brev därför att människor här är upprörda över konsekvenserna av planarbetet som riskerar att påverka miljön nedströms och på sikt bli dyrt för skattebetalarna. På nationell nivå pågår ett omfattande arbete för att värna våra vattenresurser och engagera lokala krafter, intresseföreningar och entreprenörer i arbetet. Heby kommun tar beslut som riskerar att gå i motsatt riktning. Det är olyckligt därför att det medför ett trovärdighetsproblem för kommunen och därför att det är kontraproduktivt med tanke på kommunens långsiktiga intresse att vara attraktiv för inflyttning. Vi vill gärna kunna skryta om att vi bor i en kommun som kan hantera komplexa frågor om miljö, inflyttning och tillväxt i ett sammanhang.

### *Syn på planprocessen*

Vi menar på att det finns sådana brister i planarbetet att det undergräver förtroendet och riskerar att bli dyrt för skattebetalarna. Nedan några exempel:

- I kommunens planprocess gjordes inga ansträngningar för att verifiera bedömningarna angående växtnärlingsbelastningen på Örsundaåns avrinningsområde. Detta trots att konsulten (Uwat) själv skriver att man endast utfört en översiktlig bedömning avseende växtnärlingsbelastning på recipienten. Uwat skriver vidare att deras bedömning skall utgöra ett underlag till den kommande miljökonsekvensbeskrivningen. Vad vi förstår togs inga kontakter med extern expertis eller kompetens för att verifiera underlaget, trots att remissinstanser pekade på detta och någon miljökonsekvensbeskrivning har inte gjorts. Den översiktliga bedömningen av Uwat utgjorde det enda underlaget vad gäller övergödningsproblematiken inför beslutet i fullmäktige.

- Miljö- och byggnämnden har fått rollen att förklara att det inte blir några miljökonsekvenser nedströms. Detta måste vara en svår roll eftersom nämnden själv var kritisk till planprocessen i sitt yttrande. Det är miljö- och byggnämnden som kallas upp i talarstolen i samband med fullmäktigemötet och för politiker och allmänhet skall garantera att det inte blir några miljökonsekvenser nedströms Julmyra. Nämnden garanterar att det inte blir några nedströms konsekvenser och nämnden säger också att en miljökonsekvensbeskrivning skall göras. Översiktsplanen antas därmed av fullmäktige.
- Vid ett uppföljningsmöte med kommunens mark- och planenhet, miljö- och byggförvaltningen och miljö- och byggnämnden hoppades vi få veta hur skyddet av nedströms intressen skall garanteras och gå till rent tekniskt. Det är ett mycket bra möte där förvaltningar och nämnd utifrån sina ansvarsområden och möjligheter vrider och vänder på frågan för att se hur nedströms intressen skall garanteras. Ambitionerna är höga men vår tolkning är att man inte kan garantera skyddet av nedströms intressen med det underlag man har idag. Sakförhållanden är inte utredda så man har ingen helhetsbild och man har ingen tidigare erfarenhet av att lösa liknande problem som hästhållningen innebär. Miljöförvaltningen har hamnat i en knepig situation med en djungel av detaljregleringar för bygglov, miljöprovningar och uppföljningar. Beslut behövs som gör det möjligt för förvaltningen att arbeta övergripande och effektivt, så att man kan fokusera på de viktiga frågorna.
- Underlaget som presenterades fullmäktige innehåller orimligheter om t ex mängden tillgänglig betesmark. Där står också att växtnäringssvallor skall anläggas inom planområdet för att minska utsläppen till Vansjön. Det finns dock inga analyser om omfattningen eller om marken för detta finns tillgänglig inom planområdet eller om annans mark måste tas i anspråk.
- Kommunens överväganden innehåller ingen information om att kommunens egen översiktsplan anger att Vansjön och Nordsjön håller på att växa igen och att det finns ett behov av särskilda åtgärder med tanke på detta. Där finns heller ingen information om att Vansjön har högsta naturvärdesklass enligt den nationella våtmarksinventeringen och att det är av allmänt intresse att bevara sjön. Kommunen är ägare till ett natur- och miljövårdsprojekt för att restaurera Vansjön och Nordsjön som finansieras med nationella medel. Syftet med satsningen är att integrera nationella miljömål med den kommunala verksamheten. Denna koppling framgår inte heller av planunderlaget.
- Kommunens överväganden innehåller ingen information om det europeiska vattendirektivet. Inom ett par år kommer kommunen att ha ett bindande ansvar för restaureringen av Vansjön enligt det europeiska vattendirektivet. Det innebär att kommunen enligt lag är bunden till en fastställd åtgärdsplan för att minska övergödningen och återställa god ekologisk status i Vansjön. Julmyra kommer utan tvekan pga den omfattande hästhållningen att utgöra den största enskilda övergödningsskällan. Kan inte kommunen visa på sakförhållandena blir det dyrt för skattebetalarna.

### *Vårt yrkande*

Med tanke på ovanstående och de allmänna intressen som föreligger i frågan yrkar vi på att kommunen tar tillbaka initiativet och kräver en miljökonsekvensbeskrivning för utbyggnaden vid Julmyra. Det behövs för att återställa förtroendet bland allmänheten, för att ge miljö- och byggförvaltningen en möjlighet att arbeta effektivt och för att begränsa kommunens framtida kostnader. Utredningen skall belysa omfattningen av problemen, ge en trovärdig bild av nedströms konsekvenser, vilka åtgärder som kan vidtas samt vilka olika tekniska lösningar som står till buds. Utredningen bör ses som en del i kommunens omvärldsanalys för att bevaka allmänhetens intressen. Utredningen kan användas av miljö- och byggförvaltningen och entreprenören för att fokusera på rätt saker och därmed spara pengar för alla. Den kan användas för kommunens långsiktiga planering med vattenförvaltningen.

Ett beslut i den här riktningen är utomordentligt viktigt för alla inblandade. Med en sådan utredning i ryggen är förutsättningarna goda för att utbyggnaden vid Julmyra och restaureringen av Vansjön och Nordsjön sammantaget blir ett gott exempel på bra planering, lokalt engagemang och entreprenörskap i utmärkt kombination. Boende runt Vansjön och Nordsjön har under de sista 10 åren satsat stora resurser på den lokala miljön och det vill vi fortsätta med.

Förening har en hel del tidigare utredningsmaterial och kontakter med kompetenta konsulter som känner till området. Vi medverkar gärna i den fortsatta processen. Vårt eget utredningsmaterial finns tillgängligt på [www.vnval.se](http://www.vnval.se)

För Vansjön Nordsjöns Väl,

Staffan Lund

Hans-Åke Klingse

Tom Runeklev

Yngve Melin

Kjell Wallin

Hillevi Bohlin

Vansjön Nordsjön Väl (VNV) är en ideell förening som sedan 1996 arbetar för att restaurera/återställa den ekologiska balansen i Vansjön och Nordsjön. Föreningens arbete stöds av både fritidsboende och markägare. Sjöarna har en bevisad problematik med övergödning och även hydrologisk påverkan. Mer information på [www.vnval.se](http://www.vnval.se)

